PAGE

               ДОГОВОР № ___
                                              на обучение по дополнительным образовательным программам
                        г. Ефремов                                                                                                                      «___» _________ 202__ г.
Ефремовский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – Ефремовский филиал), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 29 сентября 2016 г. № 2416, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации от 21 марта 2019 г. № 3022, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, действительно до 21.03.2025 г., аккредитации об оказании услуг в области охраны труда, под регистрационным номером № 3512 от 28 июля 2014 г., выданной Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (Минтруд России), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице и.о. директора филиала Хромышевой Галины Николаевны, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности от 20.12.2021г. №18840/01  с одной стороны,

и ___________________________________________________________________________________________________

(наименование юридического или физического лица)

 именуемое, в дальнейшем Заказчик, в лице руководителя ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                             I.Предмет договора
Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу: обучение работодателей и работников вопросам охраны труда в количестве __________________ , а Заказчик обязуется оплатить обучение.
Форма обучения: дистанционная.
Срок обучения по учебному плану и программе обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, составленных в соответствии с Примерным учебным планом обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного Министерством труда и социального развития Российской Федерации (Минтруд России) 17.05.2004 г. – 40 часов.
После прохождения  Заказчиком полного курса обучения и показавшим положительные результаты при проверке знаний требований охраны труда ему выдается удостоверение установленного образца.
II. Взаимодействие сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Оказывать услуги в области охраны труда по обучению работодателей и работников вопросам охраны труда на основании аккредитации ФГБОУ ВО «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения РФ под регистрационным номером № 3512 от 28 июля 2014 г.;
2.1.2.   Применять   к   Заказчику   меры    поощрения   и   меры  дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством  Российской  Федераций, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и  локальными нормативными актами Исполнителя;

           2.1.3.  Требовать от Заказчика предоставления необходимых документов, которые должны предоставляться согласно действующим нормативным правовым актам в сфере образования и Уставу Университета, а также предоставления информации об изменении сведений о Заказчике, указанных в настоящем договоре;

           2.1.4. В случае просрочки Заказчиком оплаты за обучение определенной в соответствии с разделом III настоящего договора, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) Заказчика, Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

          2.2. Заказчик вправе:

          2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по  вопросам организации   и   обеспечения    надлежащего  предоставления услуг,  предусмотренных разделом I настоящего Договора;
          2.2.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными  актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
         2.3.Исполнитель обязан:

  2.3.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. №  2300-1 «О защите прав потребителей и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №  273-ФЗ «Об образовании в РФ»;

2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, учебной программой и расписанием занятий Исполнителя;

2.3.3. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия её освоения;

2.3.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

2.3.5. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1.Общая стоимость (цена) образовательной услуги по условиям Договора определена Сторонами и составляет

___________ рублей ____ копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11  гл.26.2 Налогового Кодекса РФ. Цена Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.
Заказчик __________________

Исполнитель _____________
3.2. Оплата по настоящему договору производится по безналичному расчету либо наличным расчетом через кассу Исполнителя в рублях Российской Федерации в размере 100% стоимости услуги (предоплата 100% от суммы счета) в течение 10 (десяти) банковских дней со дня заключения настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличным расчетом через кассу Исполнителя.
IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть  изменены по соглашению Сторон или в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
           4.4. Настоящий  Договор  может  быть   расторгнут   по   инициативе  Исполнителя в одностороннем порядке в случае:

-невыполнения Заказчиком по дополнительной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
4.5. Заказчик не имеет финансовых претензий к Исполнителю, если лица, направленные им на обучение, показали в ходе обучения неудовлетворительные результаты при проверке знаний ими требований охраны труда.
V. Ответственность Исполнителя и Заказчика
  5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств  по   Договору    Стороны    несут    ответственность,    предусмотренную  законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

  5.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной  услуги  (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и  (или)  промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо, если во  время оказания образовательной  услуги  стало  очевидным,  что  она не будет  оказана в срок, время оказания образовательной услуги согласовывается сторонами дополнительно.
VI. Срок действия Договора
  6.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения  Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VII. Заключительные положения
  7.1. Сведения,  указанные  в  настоящем   Договоре,   соответствуют  информации,  размещенной  на  официальном  сайте  Исполнителя   в   сети  "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

  7.2. Настоящий Договор составлен в  двух экземплярах, по одному для  каждой из сторон. Все  экземпляры  имеют  одинаковую  юридическую  силу.  Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только  в  письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

  7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными  соглашениями  к  Договору.
VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	«Исполнитель»
Ефремовский филиал ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России

Почтовый адрес: 301840, Тульская область, г.Ефремов, ул. Дачная, д.4

Тел/факс (48741) 6-66-30

	«Заказчик»

__________________________
__________________________
Тел/факс __________________

	Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 6228013199 / 711343001
ОКТМО  70620101
УФК по Тульской области (Ефремовский филиал

ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России
л/с 20666Ц17030)
р/счет   03214643000000016600
в ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА Г.ТУЛА БАНКА РОССИИ//
УФК по Тульской области г. Тула

БИК  017003983
Телефон: (48741)  6-66-30

«Исполнитель»:

И.о. директора

_______________________

                        Г.Н. Хромышева
М.П.
	            Банковские реквизиты:
             «Заказчик»:
Руководитель
_______________________
М.П.